Produktvorteile & Ausstattung

Multilevel Cooking dank Ringheizkorper: Selbes
Backergebnis auf allen Ebenen

Multilevel Cooking ermdglicht das gleichmaRige
Kochen auf bis zu drei Ebenen. Die Heiluft-Funktion
verteilt die Hitze gleichmaRig im Garraum, sodass
deine Gerichte auf jeder Ebene gleichzeitig dasselbe
M Garergebnis erzielen. Spare Zeit beim Vorheizen und
bis zu 20 % Energie dank
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AEG Backofen der Serie 6000 mit SurroundCook

SurroundCook Backéfen der Serie 6000 bieten dir perfekte Garergebnisse -
auf dem gesamten Blech und auf jeder Ebene. Das fortschrittliche
HeiRluftsystem mit Ringheizkorper verteilt die Hitze gleichmaRig, prazise und
hocheffizient im gesamten Garraum.

Display mit Timer: Prizise Ubersicht iiber den

Garvorgang

Die Timeranzeige informiert dich sekundengenau uber

den Garvorgang.

Auf dem ubersichtlichen Bildschirm kannst du den

Timer einstellen, die bis zum Ende des Garvorgangs

® verbleibende Zeit direkt ablesen und den Timer prazise
programmieren.

HeiBluftsystem: GleichmaBige Warmeverteilung im
gesamten Garraum

Das HeiBluftsystem SurroundCook mit Ringheizkorper
verteilt die Hitze

besonders gleichméaRig im Garraum. Backe auf bis zu
drei Ebenen gleichzeitig und erhalte perfekt gegarte
Ofengerichte auf jeder Ebene.

XL-Backblech: Bietet 20 % mehr Platz als Standard-
Backbleche

Weniger ist nicht immer mehr, vor allem, wenn es um
leckere Backwaren geht. Ob Hefezopf, Platzchen oder
Macarons, das XL-Backblech ist 20 % groRer als
Standard-Backbleche und ermdglicht es dir, groRere
Mengen an kdstlichem Geback zuzubereiten.

Schneller toasten und knusprig backen durch
hocheffizienten Grill

| Verleihe deinem Sandwich oder deiner Lasagne mit der
| Grillfunktion ein knuspriges AuReres. Das eingebaute
Heizelement strahlt Warme nach unten, um deine
Mahlzeiten zu braunen oder zu toasten.

* Multifunktionsherd mit HeiRluft

» Multifunktionsherd mit Ringheizkdrper

* Made in Germany

» MaxiKlasse™ - Extra groRer Garraum (71 Liter)

* Versenkknebel

« Timer Display

» Temperaturbereich von 30°C - 300°C

« Leichtreinigungstir und -ausstattung

* Glatte Innenwande aus Longclean-Emaille

« Einhangegitter mit Einschubhilfe

« Turverglasung: SafeToTouch Plus

« Antifinger Edelstahl-Beschichtung

* Grillheizstab abklappbar

« Backtabelle

» Kuhlgeblase

* 8 Beheizungsarten

» Beheizungsarten: Unterhitze, Ober-/Unterhitze, Auftauen, Grill, Feuchte
Umluft, Pizzastufe, Heil3luft, Heilluftgrillen

« Aufristbar mit Teleskopausziigen: TR1LV, TR2LV, TR3LV, TR1LFAV,
TR3LFAV, TR1LFV, TR2LFV, TR3LFV

« Integriertes Zubehdr: , 1 emailliertes Backblech, 1 Kombirost
» Garraumbeleuchtung 40 W Halogen

* 71 Liter Garraum

» Kombinierbar mit allen AEG Herdgebundenen Kochfeldern
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Technische Daten

PNC

EAN-Nummer

EPREL Registrierungscode
Energieffizienzklasse
Einbauhéhe (mm)
Einbaubreite (mm)
Einbautiefe (mm)
Geratehohe (mm)
Geratebreite (mm)
Geratetiefe (mm)

Beheizungarten

Nettovolumen Backraum (L)
Farbe

Netzstecker
Anschlusswert (Watt)
Volt

Frequenz (Hz)
Absicherung (A)
Beleuchtung (Watt)
Bruttogewicht (kg)
Nettogewicht (kg)
Verpackung, Héhe (mm)
Verpackung, Breite (mm)

940 321 380
7332543749164
329599
A (Spektrum A+++ bis D)
600
560
550
594
595
567
Unterhitze, Ober-/Unterhitze,
Auftauen, Grill, Feuchte Umluft,
Pizzastufe, HeiBluft, Heilluftgrillen
71
Edelstahl mit Antifingerprint
Nein
10850
230
50
3x16
40
33
32
670
635

Verpackung, Tiefe (mm)
Verpackungsgewicht Wellpappe in g
Verpackungsgewicht Papier/Karton in
g

Verpackungsgewicht Holz in g
Verpackungsgewicht Polyethylen (PE)
ing

Verpackungsgewicht Polypropylen
(PP) ing

Verpackungsgewicht Polystyrol
(EPS/EPP) ing

Verpackungsgewicht PU-Schaum in g
Verpackungsgewicht Eisenstahl in g
Verpackungsgewicht Gummi in g

Herstellungsland
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EEB331010M

670
199

24

135

800

0

0

0
Deutschland
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