AEG

EEB331010M



AEG Backöfen der Serie 6000 mit SurroundCook

SurroundCook Backöfen der Serie 6000 bieten dir perfekte Garergebnisse - auf dem gesamten Blech und auf jeder Ebene. Das fortschrittliche Heißluftsystem mit Ringheizkörper verteilt die Hitze gleichmäßig, präzise und hocheffizient im gesamten Garraum.

Produktvorteile & Ausstattung



Multilevel Cooking dank Ringheizkörper: Selbes Backergebnis auf allen Ebenen

Multilevel Cooking ermöglicht das gleichmäßige Kochen auf bis zu drei Ebenen. Die Heißluft-Funktion verteilt die Hitze gleichmäßig im Garraum, sodass deine Gerichte auf jeder Ebene gleichzeitig dasselbe Garergebnis erzielen. Spare Zeit beim Vorheizen und bis zu 20 % Energie dank



Display mit Timer: Präzise Übersicht über den Garvorgang

Die Timeranzeige informiert dich sekundengenau über den Garvorgang.

Auf dem übersichtlichen Bildschirm kannst du den Timer einstellen, die bis zum Ende des Garvorgangs verbleibende Zeit direkt ablesen und den Timer präzise programmieren.



Heißluftsystem: Gleichmäßige Wärmeverteilung im gesamten Garraum

Das Heißluftsystem SurroundCook mit Ringheizkörper verteilt die Hitze

besonders gleichmäßig im Garraum. Backe auf bis zu drei Ebenen gleichzeitig und erhalte perfekt gegarte Ofengerichte auf jeder Ebene.



XL-Backblech: Bietet 20 % mehr Platz als Standard-Backbleche

Weniger ist nicht immer mehr, vor allem, wenn es um leckere Backwaren geht. Ob Hefezopf, Plätzchen oder Macarons, das XL-Backblech ist 20 % größer als Standard-Backbleche und ermöglicht es dir, größere Mengen an köstlichem Gebäck zuzubereiten.



Schneller toasten und knusprig backen durch hocheffizienten Grill

Verleihe deinem Sandwich oder deiner Lasagne mit der Grillfunktion ein knuspriges Äußeres. Das eingebaute Heizelement strahlt Wärme nach unten, um deine Mahlzeiten zu bräunen oder zu toasten.

- Multifunktionsherd mit Heißluft
- Multifunktionsherd mit Ringheizkörper
- Made in Germany
- MaxiKlasse™ Éxtra großer Garraum (71 Liter)
- Versenkknebel
- Timer Display
- Temperaturbereich von 30°C 300°C
- · Leichtreinigungstür und -ausstattung
- Glatte Innenwände aus Longclean-Emaille
- Einhängegitter mit EinschubhilfeTürverglasung: SafeToTouch Plus
- Antifinger Edelstahl-Beschichtung
- Grillheizstab abklappbar
- Backtabelle
- Kühlgebläse
- 8 Beheizungsarten
- Beheizungsarten: Unterhitze, Ober-/Unterhitze, Auftauen, Grill, Feuchte Umluft, Pizzastufe, Heißluft, Heißluftgrillen
- Aufrüstbar mit Teleskopauszügen: TR1LV, TR2LV, TR3LV, TR1LFAV, TR3LFAV, TR1LFV, TR2LFV, TR3LFV
- Integriertes Zubehör: , 1 emailliertes Backblech, 1 Kombirost
- Garraumbeleuchtung 40 W Halogen
- 71 Liter Garraum
- Kombinierbar mit allen AEG Herdgebundenen Kochfeldern



EEB331010M

Technische Daten			
PNC	940 321 380	Verpackung, Tiefe (mm)	670
EAN-Nummer	7332543749164	Verpackungsgewicht Wellpappe in g	199
EPREL Registrierungscode	329599	Verpackungsgewicht Papier/Karton in	24
Energieffizienzklasse	A (Spektrum A+++ bis D)	g Verpackungsgewicht Holz in g	0
Einbauhöhe (mm)	600	Verpackungsgewicht Polyethylen (PE)	
Einbaubreite (mm)	560	in g	135
Einbautiefe (mm)	550	Verpackungsgewicht Polypropylen	0
Gerätehöhe (mm)	594	(PP) in g	O
Gerätebreite (mm)	595	Verpackungsgewicht Polystyrol (EPS/EPP) in g	800
Gerätetiefe (mm)	567	Verpackungsgewicht PU-Schaum in g	0
Dahainungantan	Unterhitze, Ober-/Unterhitze,	Verpackungsgewicht Eisenstahl in g	0
Beheizungarten	Auftauen, Grill, Feuchte Umluft, Pizzastufe, Heißluft, Heißluft, Heißluftgrillen	Verpackungsgewicht Gummi in g	0
Nettovolumen Backraum (L)	71	Herstellungsland	Deutschland
Farbe	Edelstahl mit Antifingerprint		
Netzstecker	Nein		
Anschlusswert (Watt)	10850		
Volt	230		
Frequenz (Hz)	50		
Absicherung (A)	3x16		
Beleuchtung (Watt)	40		
Bruttogewicht (kg)	33		
Nettogewicht (kg)	32		
Verpackung, Höhe (mm)	670		
Verpackung, Breite (mm)	635		

